ПРОТОКОЛ № 280
засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики 
Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області VIIІ скликання 
м. Кременчук                                                                  

           30 липня 2025 року










           мала зала № 1

                                                                                                                     15.00. год.

    
Засідання комісії відбувається в режимі дистанційного засідання
Присутні члени комісії:
1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії 
2. Штефан Ігор Олександрович – секретар комісії 
3. Петренко Інна Анатоліївна – член комісії  
4. Сергієнко Тетяна Павлівна – член комісії (в режимі відеоконференції)
5. Шварцман Ігор Матвійович – член комісії (в телефонному режимі)
                                                                                          (в частині питань)
Відсутні члени комісії: 
1. Угніч Григорій Анатолійович – заступник голови комісії
2. Яцина Олександр Олександрович – член комісії 
Присутні на комісії:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови

3. Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту фінансів

4. Здойма М.В. – начальник управління економіки
5. Івашина Р.В. – начальник управління транспорту

6. Середа М.В. – директор Департаменту охорони здоров’я
7. Сидорок Н.Б. – начальник управління по роботі з документами 

8. Чудаков І.В. - директор Департаменту з питань цивільного захисту та 
оборонної роботи
9. Вертюх О.М. – директор комунального підприємства «КРЕМЕНЧУЦЬКЕ 
ТРОЛЕЙБУСНЕ УПРАВЛІННЯ ІМЕНІ Л.Я.ЛЕВІТАНА»

10. Бутенко К.В. – перший заступник директора Департаменту житлово-
комунального господарства – начальник 
управління комунального господарства
11. Лобода В.С. – заступник директора департаменту – начальник управління 
 професійно-технічної, загальної середньої та позашкільної 

 освіти Департаменту освіти
12. Малиш І.Є. – заступник директора з фінансів - Головний бухгалтер 

 комунального підприємства «СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ
 КОМБІНАТ РИТУАЛЬНИХ ПОСЛУГ»
13. Миронова О.К. - заступник директора Комунальної установи 
 «Центр надання соціальних послуг «ТУРБОТА»
14. Гладенька Г.А. – головний бухгалтер централізованої бухгалтерії 
 Департаменту освіти
15. Богдан О.М. – начальник відділу з питань забезпечення депутатської

 діяльності департаменту забезпечення діяльності ради

16. Представники медіа 

Порядок денний:
1. Про заслуховування інформації на рекомендації, що були надані на попередніх засіданнях постійної депутатської комісії.

2. Про розгляд проєктів рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, що плануються до затвердження на четвертому пленарному засіданні позачергової ХXХ сесії міської ради 01.08.2025 року.

3. Про розгляд проєктів рішень Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, що плануються до затвердження на четвертому пленарному засіданні позачергової ХXХ сесії міської ради 01.08.2025 року.
4. Про розгляд проєктів рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, що плануються до затвердження на четвертому пленарному засіданні позачергової ХXХ сесії міської ради 01.08.2025 року (оборонний характер).
5. Про розгляд проєктів рішень Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, що плануються до затвердження на четвертому пленарному засіданні позачергової ХXХ сесії міської ради 01.08.2025 року (оборонний характер).
Головуючий: Плескун О.В. – голова комісії
1. СЛУХАЛИ: Про заслуховування інформації на рекомендації, що були надані на попередніх засіданнях постійної депутатської комісії:

Плескун О.В. – голова комісії
Поставив ряд запитань щодо розгляду судових справ стосовно сум штрафних санкцій, що були пред’явлені до закладів освіти, стягнуті та вже сплачені із заборгованості за оплату комунальних послуг та енергоносіїв.
Поставив запитання щодо стану виконання робіт із облаштування укриттів в Кременчуцькій гімназії № 3 та в приміщенні Крюківської районної адміністрації, що використовуються для дітей дошкільного навчального закладу.
Лобода В.С. – заступник директора департаменту – начальник управління 

 професійно-технічної, загальної середньої та позашкільної 

 освіти Департаменту освіти
Відповів на поставлене запитання, зазначивши про зменшення кількості учнів у Кременчуцькій гімназії № 3.
Плескун О.В. – голова комісії
Поставив запитання про вирішення питання щодо організації шкільного автобуса для підвозу учнів Кременчуцької гімназії № 3 та зауважив на необхідності надати відповідну інформацію членам постійної депутатської комісії на наступне засідання комісії.
Гладенька Г.А. – головний бухгалтер централізованої бухгалтерії 
 Департаменту освіти
Надала роз’яснення щодо пред’явлених штрафних санкцій до закладів освіти Кременчуцької міської територіальної громади ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» і сума коштів, сплачених у 2024-2025 роках.
2. СЛУХАЛИ: Про розгляд проєктів рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, що плануються до затвердження на четвертому пленарному засіданні 
позачергової ХXХ сесії міської ради 01.08.2025 року:

2.1. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2025 рік.
Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту фінансів


Зазначила, що запропонованим проєктом рішення передбачено перерозподілити бюджетні асигнування по головним розпорядникам бюджетних коштів Департаменту молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області та Управлінню державного архітектурно-будівельного контролю, а саме:

- зменшити видатки по КПКВКМБ 1110160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних громадах» на суму 94 236 грн, в тому числі по КЕКВ 2111 «Заробітна плата» в сумі 74 029 грн та КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» в сумі 20 207 грн (економія за рахунок вакантних посад);
- збільшити видатки по КПКВКМБ 1710160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних громадах» на суму 94 236 грн, в тому числі по КЕКВ 2111 «Заробітна плата» в сумі 74 029 грн та КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» в сумі 20 207 грн, у зв’язку з необхідністю нарахування і виплати заробітної плати працівнику, якого було прийнято на вакантну посаду без доведеного фонду заробітної плати.
ВИРІШИЛИ: погодити та винести проєкт рішення на розгляд виконкому.





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
2.2. Про поновлення коштів Стабілізаційного Фонду Кременчуцької міської територіальної громади.
Плескун О.В. – голова комісії 


Зазначив, що запропонованим рішенням передбачено поновити кошти Стабілізаційного Фонду Кременчуцької міської територіальної громади на 
суму 76 847 грн 68 коп. за рахунок невикористаних асигнувань по рішенню виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 30.01.2025 № 236 «Про виділення коштів Стабілізаційного Фонду Кременчуцької міської територіальної громади» по КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету».
Гладенька Г.А. – головний бухгалтер централізованої бухгалтерії 
 Департаменту освіти
Коротко проінформувала щодо проєкту рішення.

ВИРІШИЛИ: погодити та винести проєкт рішення на розгляд виконкому.





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
2.3. Про виділення коштів з Стабілізаційного Фонду Кременчуцької міської територіальної громади.
Плескун О.В. – голова комісії 


Зазначив, що запропонованим проєктом рішення передбачено виділити з Стабілізаційного Фонду Кременчуцької міської територіальної громади кошти в сумі 3 200 000 грн Департаменту освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області по КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» для закладів загальної середньої освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на підготовку до нового 2025-2026 навчального року, опалювального періоду, на виконання приписів Кременчуцького районного управління ГУ ДСНС України в Полтавській області про усунення порушень вимог законодавства у сфері техногенної та пожежної безпеки.

Гладенька Г.А. – головний бухгалтер централізованої бухгалтерії 
 Департаменту освіти
Коротко прокоментувала проєкт рішення. Відповіла на поставлені запитання.

ВИРІШИЛИ: погодити та винести проєкт рішення на розгляд виконкому.





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
2.4. Про виділення коштів з Стабілізаційного Фонду Кременчуцької міської територіальної громади.
Плескун О.В. – голова комісії 


Зазначив, що запропонованим проєктом рішення передбачено виділити з Стабілізаційного Фонду Кременчуцької міської територіальної громади кошти в сумі 396 550 грн Департаменту освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області по КПКВКМБ 0611300 «Будівництво освітніх установ та закладів» по КЕКВ 3142 «Реконструкція та реставрація інших об’єктів» для Кременчуцького ліцею № 5 
імені Т.Г. Шевченка Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на виконання робіт по об’єкту «Реконструкція електричних мереж АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО».

Гладенька Г.А. – головний бухгалтер централізованої бухгалтерії 
 Департаменту освіти
Тезисно інформувала щодо проєкту рішення.

Кравченко Д.В. – заступник міського голови

Зауважив про наявність схожої ситуації у Кременчуцькій гімназії № 26 та Кременчуцькій гімназії № 8.
ВИРІШИЛИ: погодити та винести проєкт рішення на розгляд виконкому.





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
3. СЛУХАЛИ: Про розгляд проєктів рішень Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, що плануються до затвердження на четвертому пленарному засіданні позачергової ХXХ сесії міської ради 01.08.2025 року:

3.1. Про внесення змін до показників бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2025 рік.

ВИСТУПИЛИ: Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор 
Департаменту фінансів
Плескун О.В. – голова комісії 

Поставив запитання щодо стану виконання бюджету Кременчуцької міської територіальної громади.
Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту фінансів

Надала вичерпну інформацію на поставлене запитання.
ВИРІШИЛИ: винести проєкт рішення на розгляд сесії.





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
3.2. Про внесення змін до показників бюджету Кременчуцької міської територіальної громади у 2025 році.

ВИСТУПИЛИ: Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор 
Департаменту фінансів
Штефан І.О. – секретар комісії
Поставив запитання щодо щомісячного розміру коштів, необхідних для забезпечення процесу надання освітніх послуг у закладах освіти Кременчуцької міської територіальної громади дітям з інших територіальних громад.
Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту фінансів

Надала відповідь на поставлене запитання, зазначивши, що наразі ведуться розрахунки та відповідна інформація уточнюється.
Лобода В.С. – заступник директора департаменту – начальник управління 

 професійно-технічної, загальної середньої та позашкільної 

 освіти Департаменту освіти
Надав роз’яснення щодо орієнтовної суми компенсації до бюджету Кременчуцької міської територіальної громади з інших територіальних громад.
Плескун О.В. – голова комісії 

Звернувся до керівників Департаменту фінансів та Департаменту освіти з особистим проханням: за наявності розрахунків щомісячного розміру коштів, необхідних для забезпечення процесу надання освітніх послуг у закладах освіти Кременчуцької міської територіальної громади дітям з інших територіальних громад, надати відповідну інформацію членам постійної депутатської комісії.

Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

Поставив запитання щодо механізму забезпечення процесу надання освітніх послуг внутрішньо-переміщеним особам у закладах освіти Кременчуцької міської територіальної громади.
Лобода В.С. – заступник директора департаменту – начальник управління 

 професійно-технічної, загальної середньої та позашкільної 

 освіти Департаменту освіти
Надав відповідь на порушене запитання.

Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту фінансів

Надала роз’яснення щодо надання освітньої субвенції в умовах воєнного стану. Відповіла на поставлені запитання.
ВИРІШИЛИ: винести проєкт рішення на розгляд сесії.





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
3.3. Про забезпечення здійснення міжбюджетних трансфертів між місцевими бюджетами на здійснення видатків у сфері освіти.

ВИРІШИЛИ: винести проєкт рішення на розгляд сесії.





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
3.4. Про затвердження Положення про муніципальну доплату працівникам закладів дошкільної освіти, дошкільних підрозділів закладів загальної середньої освіти та початкової школи комунальної форми власності Кременчуцької міської територіальної громади в новій редакції.

ВИСТУПИЛИ: Гладенька Г.А. – головний бухгалтер централізованої 
бухгалтерії Департаменту освіти
ВИРІШИЛИ: винести проєкт рішення на розгляд сесії.





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
3.5. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 07 березня 2025 року «Про надання комунальному підприємству «Кременчуцьке тролейбусне управління імені Л.Я.Левітана» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області дозволу на отримання кредиту у формі невідновлюваної кредитної лінії».

ВИСТУПИЛИ: Івашина Р.В. – начальник управління транспорту
Плескун О.В. – голова комісії 

Поставив ряд запитань щодо проєкту рішення.

Івашина Р.В. – начальник управління транспорту
Надав вичерпні роз’яснення на порушені питання.

ВИРІШИЛИ: винести проєкт рішення на розгляд сесії.





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
3.6. Про затвердження Комплексної програми «Молодь Кременчука» 
на 2026-2030 роки.

ВИСТУПИЛИ: Штефан І.О. – радник міського голови апарату міського голови
Плескун О.В. – голова комісії 

Поставив запитання щодо нововведень до Комплексної програми «Молодь Кременчука».

Штефан І.О. – радник міського голови апарату міського голови
Відповів на поставлене запитання, зазначивши, що в новій програмі враховано нові пропозиції громадських організацій, що долучились до створення програм. Акцентував увагу на збільшенні кількості заходів Комплексної програми «Молодь Кременчука».
ВИРІШИЛИ: винести проєкт рішення на розгляд сесії.





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
3.7. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 19 липня 2024 року «Про затвердження Міської комплексної програми «Ветерани Кременчука» на 2024–2026 роки в новій редакції».

ВИСТУПИЛИ: Миронова О.К. - заступник директора Комунальної установи 
 «Центр надання соціальних послуг «ТУРБОТА»
ВИРІШИЛИ: винести проєкт рішення на розгляд сесії.





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
3.8. Про  внесення змін до відомостей про Комунальне підприємство «Спеціалізований комбінат ритуальних послуг» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В. – перший заступник директора Департаменту 

житлово-комунального господарства – 
начальник управління комунального 
господарства
ВИРІШИЛИ: винести проєкт рішення на розгляд сесії.





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
(Перед розглядом питань оборонного характеру представники медіа залишили залу засідання)

4. СЛУХАЛИ: Про розгляд проєктів рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, що плануються до затвердження на четвертому пленарному засіданні 
позачергової ХXХ сесії міської ради 01.08.2025 року (оборонний характер):

4.1. Текст містить інформацію оборонного характеру.
4.2. Текст містить інформацію оборонного характеру.
4.3. Текст містить інформацію оборонного характеру.
4.4. Текст містить інформацію оборонного характеру.
4.5. Текст містить інформацію оборонного характеру.
5. СЛУХАЛИ: Про розгляд проєктів рішень Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, що плануються до затвердження на четвертому пленарному засіданні позачергової ХXХ сесії міської ради 01.08.2025 року (оборонний характер):

5.1. Текст містить інформацію оборонного характеру.
5.2. Текст містить інформацію оборонного характеру.
5.3. Текст містить інформацію оборонного характеру.
Голова комісії                                                                   Олександр ПЛЕСКУН 
Секретар комісії

                                                                  Ігор ШТЕФАН
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